
1  

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Cerekvice nad Bystřicí konaného dne  
19. 9. 2018 od 18.00 hodin v kanceláři starosty na OÚ Cerekvice nad Bystřicí. 

 
Přítomni:   p. Milan Tobolka, Bc. Andrea Oubramová, DiS., 

Ing. Zdeněk Elfmark, p. Miroslav Tobolka, p. Helena Vitvarová, DiS., 
Mgr. Milada Ulrichová, DiS. 

Nepřítomni: p. Radovan Málek, Ing. Zdeněk Stejskal, p. Miroslav Novák - 
omluveni 

 
Zapisovatel: Ing. Zdeněk Elfmark  
 
Ověřovatelé zápisu: p. Miroslav Tobolka, Bc. Andrea Oubramová, DiS., 
   
Program:   

1. Kontrola plnění usnesení 
2. Rozpočtové opatření č. 13/2018, Střednědobý výhled rozpočtu 
3. Různé 
4. Usnesení 

 
Seznámení ZO s navrženým programem. Starosta navrhuje řídit se při jednání 

navrženým programem a současně navrhuje výše uvedené ověřovatele. Pro návrh 6 
hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. ZO schvaluje navržený program a ověřovatele 
zápisu. 
 

1. Kontrola usnesení 
  

a) Dotace 2018 – změny a nové dotace: 
 Dotace SFŽP - Snížení energetické náročnosti budovy zámku – podaná žádost 

byla tento týden dvakrát doplněna na žádost fondu. Schvalovací proces není 
doposud ukončen. ZO bere na vědomí.   

 Dotace z Ministerstva kultury – rekonstrukce oltářního obrazu – první 
kontrolní den v ateliéru restaurátora za účasti pracovníků NPÚ Josefov se koná 
v pátek 21. 9. 2018. ZO bere na vědomí.     

b) Realizace akce „Bezpečná doprava v obci Cerekvice nad Bystřicí“ – vybudování 
chodníku – kolaudace proběhla 7. 9. 2018 v 11.00 hodin, kolaudační souhlas bude 
vydán. Probíhá administrace žádosti o proplacení dotace na IROP. Cena díla 
uhrazena. ZO bere na vědomí. 

c) Kulturní akce v obci 2018 – 2019 
- starosta seznámil s přípravou oslav 100. výročí samostatnosti republiky 

(pomník, úpravy ploch, program), která proběhne 29. 9. 2018.  
- Příprava obecního bálu v únoru 2019 – zamluven sál v KD Boháňka a hudba. 

ZO bere na vědomí.  
d) Komplexní pozemkové úpravy – informace o průběhu KPÚ – proběhlo místní 

šetření navrhovaných komunikací za účasti dopravního inženýra DI Policie ČR 
pana Vojtíška. Starosta seznámil s průběhem. ZO bere na vědomí. 



2  

e) Energie Pro – Základní škola – prostřednictvím právní zástupkyně JUDr. Desenské 
byl podán odpor proti platebnímu rozkaz k úhradě částky za energii. ZO bere na 
vědomí.   
 

2. Rozpočtové opatření č. 13/2018 
 

a) Starosta předložil rozpočtové opatření č. 13/2018, připravené finančním výborem, 
které je nedílnou součástí tohoto zápisu. Rozpočtové opatření č. 13/2018 je ve výši 
21.761.300,- Kč, jak na straně příjmů, tak na straně výdajů. Pro návrh 6 hlasů, proti 
0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

b) Střednědobý výhled rozpočtu na období 2019 – 2022 – starosta předložil návrh, 
který byl zveřejněn po dobu 15 dnů. K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Starosta navrhuje schválit předložený Střednědobý výhled rozpočtu na období 2019 
– 2022. Pro návrh 6 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
 

3. Různé  
 

a) Cerekvický zpravodaj č. 4/2018 – šéfredaktor předal koncept zpravodaje. 
Zpravodaj bude vydán a distribuován do konce 09/2018. ZO seznámeno. 

b) Dílčí přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 provedena pracovníky krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje dne 3. 9. 2018 – ZO seznámeno se zápisem, závěr: 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

c) Elektronická spisová služba – nabídka hostingu u stávajícího poskytovatele 
společnosti T-MAPY spol. s r.o., Hradec Králové – dodatek č.2018022_01 ke 
stávající smlouvě. Platnost na 3 roky se slevou 10 %. Starosta navrhuje uzavřít 
předložený dodatek č. 2018022_01 ke Smlouvě o poskytování hostingových 
služeb na období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2021. Pro návrh 6 hlasů, proti 0 hlasů, 
zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 

d) Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcí, ročník 16, částka 5, vydaný 10. Září 
2018 – ZO seznámeno, bere na vědomí. 

e) Pozvánka na Valnou hromadu České Spořitelny, a.s., která se koná 3. října 2018. 
Zástupce obce se nebude účastnit. ZO bere na vědomí.   

 
4. Usnesení 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje pod číslem usnesení: 

 

č. 63/2018, rozpočtové opatření č. 13/2018. Pro návrh 6 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 
hlasů. 

 
č. 64/2018, Střednědobý výhled rozpočtu na období 2019 – 2022. Pro návrh 6 hlasů, proti 

0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 
 
č. 65/2018, Dodatek č. 2018022_01 ke Smlouvě o poskytování hostingových služeb na 

období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2021. Pro návrh 6 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel 
se 0 hlasů. 

 



3  

Zapsáno, přečteno a podepsáno 19. 9. 2018 ve 20.50 hodin. 
 
Příští zasedání zastupitelstva obce se bude konat jako ustavující zasedání nového 
zastupitelstva obce, které bude zvoleno v komunálních volbách. Termín a místo konání 
bude řádně oznámeno.  
 

 
Zapsal: Ing. Zdeněk Elfmark       
 
Ověřili: p. Miroslav Tobolka, Bc. Andrea Oubramová, DiS., 


